EINLADUNG ZU EINER SITZUNG

nur	711r	Kenntnis	
Hui	∠uı	VEHIIIIII)	

Gremium			
Rat der Stadt Schwelm			
Sitzungsort			
Sitzungssaal, 2. OG, VG I, Hauptstraße 14, 58332 Schwelm			
Datum	Beginn		
26.09.2024	17:00 Uhr		

A Öffentliche Tagesordnung

		
1	Eröffnung der Sitzung und Begrüßung durch den Bürgermeister	
2	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit	
3	Verpflichtung eines neuen Ratsmitgliedes	
4	Anträge zur Tagesordnung	
5	Niederschrift zur Sitzung vom 13.06.2024 - Kenntnisnahme öffentlicher Teil -	
6	Fragen der Einwohnenden an den Bürgermeister	
7	Mitteilungen des Bürgermeisters	
8	Zentralisierung	
9	Ausschussumbesetzungen	
9.1	Ausschussumbesetzung im Schulausschuss	173/2024
10	Sachstandbericht Leitbild der Stadt Schwelm	
11	2. Controllingbericht zu den Produktergebnissen 2024 (30.06.2024)	146/2024
12	Befreiung von der Pflicht zur Aufstellung des Gesamtabschlusses 2023	154/2024
13	Entwurf des Jahresabschlusses 2023	156/2024
14	Genehmigung einer dringlichen Entscheidung des Finanzausschusses zur Bewilligung von überplanmäßigen Auszahlungen für die Errichtung eines Spiel- und Sportfeldes an der GS Nordstadt	176/2024

15	Leitlinien für die zukünftige städtebauliche Ausrichtung der Stadt Schwelm	024/2024
15.1	Antrag der Fraktion GRÜNE vom 08.09.2024: Konkretisierung der Leitlinien für die zukünftige städtebauliche Ausrichtung der Stadt Schwelm	
16	Aufhebung von 12 Aufstellungsbeschlüssen obsoleter Bebauungsplanverfahren	147/2024
17	Lärmaktionsplan der Stadt Schwelm - Stufe 4	157/2024
18	a) Neufassung der Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen (Kleinkläranlagen, abflusslos Gruben) in der Stadt Schwelm (nur Verwaltungsrat) b) Beschluss über die Ausübung des Weisungsrechts gemäß § 8 Abs. 3 der TBS-Unternehmenssatzung	160/2024
19	a) Jahresabschluss 2023 der Technischen Betriebe Schwelm AöR (nur Verwaltungsrat) b) Ausübung des Weisungsrechtes gemäß § 8 Abs. 6 der TBS- Unternehmenssatzung (nur Hauptausschuss und Rat)	061/2024
20	a) 1. Nachtrag zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Schwelm 24.11.2020 (nur Verwaltungsrat) b) Beschluss über die Ausübung des Weisungsrechts gemäß § 8 Abs. 3 der TBS-Unternehmenssatzung (nur Rat)	168/2024
21	Fragen / Mitteilungen des Rates an die Verwaltung	

B Nichtöffentliche Tagesordnung

- 1 Anträge zur Tagesordnung
- Niederschrift zur Sitzung vom 13.06.2024 Kenntnisnahme nichtöffentlicher Teil -
- 3 Mitteilungen
- 4 Zentralisierung
- 5 Bericht aus Beteiligungsgesellschaften
- 6 Stadtmarketing

177/2024

7 Fragen / Mitteilungen des Rates an die Verwaltung

Schwelm, den 09.09.2024

Der Bürgermeister gez. Stephan Langhard